[image: image2.png]

         администрация

        Сельского поселения

                Пестравка

         Муниципального района

                     Пестравский

              Самарской области,

                446160,с. Пестравка, ул.50 лет Октября, 40

                             Телефон: 2-13-44, 2-19-44

                                        Факс: 2-13-44

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            От _28.02.2018г. _№ 18

	[image: image1.png]

ГЛАВА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________№___________

   Об утверждении отчета об исполнении муниципальной целевой программы  «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2013-2023 годы» за 2017 год.
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Пестравка  муниципального района Пестравский Самарской области от 01.06.2015 года №57 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области», руководствуясь  Федеральным законом  от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области, администрация сельского поселения Пестравка Самарской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить отчет об исполнении муниципальной программы «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2013-2023 годы» за 2017 год (приложение №1).

2. Опубликовать отчет об исполнении муниципальной программы в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Пестравка».

3. Разместить утвержденный  отчет об исполнении муниципальной программы на официальном сайте сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pestravsky.ru, подраздел «Сельские поселения».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области Казачкова И.М.

Глава  сельского  поселения

Пестравка муниципального

района Пестравский

Самарской области                                                                           Казачков И.М.

Исполнитель: Коренченко 8(84674) 2-19-97

        Приложение № 1

к постановлению администрации

сельского поселения Пестравка

от _28.02.2018г._№ 18
ОТЧЕТ

об исполнении муниципальной программы  «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2013-2023 годы» за 2017 год.
	Муниципальная целевая программа «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2013-2023 годы» (срок действия – 2013-2023годы, основание принятия – Решение собрания представителей с.п. Пестравка от 16.09.2016 года №37)

	N пункта
	Наименование мероприятия, N подпункта
	План по Программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по Программе и по каждому финансовому году
	Факт по Программе (тыс. рублей), информация указывается в целом по Программе и по каждом финансовому году
	Исполнитель
	Главный распорядитель бюджетных средств

	всего
	за счет средств бюджета сельского поселения
	за счет

иных источников
	всего
	за счет средств бюджета сельского поселения
	за счет иных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	В сфере теплоснабжение
	86
	86
	-
	86,071
	86,071
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	2
	В сфере

водоснабжение
	347
	347
	-
	347,858
	347,858
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	3
	В сфере

электроснабжение
	265

	265
	-
	265,229
	265,229
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

	4
	Организация сбора и вывоза ТБО
	809
	809
	-
	808,743
	808,743
	-
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский
	Администрация с. п. Пестравка м.р. Пестравский

Пояснительная информация

к отчету «об исполнении муниципальной программы  «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2013-2023 годы» за 2017 год»

    Муниципальная «Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2013-2023 годы» (далее – муниципальная программа) утверждена Решение собрания представителей с.п. Пестравка от 16.09.2016 года №37 и Решение собрания представителей с.п. Пестравка от 28.07.2017 года № 58А «О внесении изменений в решение собрания представителей с.п. Пестравка от 16.09.2016г.  № 37 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексное развития систем коммунальной инфраструктуры на территории  сельского поселения Пестравка муниципального района Пестравский Самарской области на 2013-2023 годы».  На реализацию муниципальной программы в 2017 году предусмотрено 1507тыс. рублей. Фактическое освоение средств муниципальной программы составило 1507,9 тыс. рублей или 100%.
  Особое внимание было уделено улучшению экологической обстановки в сельском поселении, в отчетном году установили 7 шт. контейнерных площадок и 30 контейнеров для сбора ТБО.

   В 2017  году проводилась гидродинамическая очистка водозаборных скважин.

  Так же  производилась реконструкция уличной электрической сети по ул. Коммунистическая, ул. Советская, ул. Кирова, ул. Крайнюковская и установка светодиодных фонарей по ул. Крайнюковская в количестве - 8 шт, ул. Коммунистическая -13 шт, ул. 50 лет Октября – 9 шт, ул. Хлеборобов – 14 шт. Установлено 10 таймеров отключения электрической энергии (ТО-2).

   По результатам муниципальной программы за 2017 год  можно сделать  выводы об ее эффективности:

1. Комплекс мероприятий муниципальной программы полностью обеспечивает достижение поставленных целей и задач;

2.  Выполнено 100% запланированных мероприятий по данной программе в отчетном году;

3.  Запланированные результаты в 2017 году достигнуты полностью.